—
SOLUCIONES DE BAJA TENSIÓN
Compact ATS
Nueva transferencia de redes
ultracompacta hasta 125A.
2 COMPACT ATS COMPACTO SIN LIMITACIONES
Seguridad y protección
Todas las partes activas del dispositivo están

asignada [V]
Detección de
tensión Tipo Código de pedido Peso [kg]
2 63 230:220-240 Interna arriba OTM63F2C20D230C 1SCA151421R1001 1,75
2 125 230:220-240 Interna arriba OTM125F2C20D230C 1SCA151417R1001 1,75
3 63 400:380-415 Interna arriba OTM63F3C20D400C 1SCA151423R1001 1,75
3 125 400:380-415 Interna arriba OTM125F3C20D400C 1SCA151419R1001 1,75
4 40 400:380-415 Interna arriba OTM40F4C20D400C 1SCA151252R1001 2,00
4 63 400:380-415 Interna arriba OTM63F4C20D400C 1SCA151254R1001 2,00
4 125 400:380-415 Interna arriba OTM125F4C20D400C 1SCA151250R1001 2,00
Número de polos
Corriente
asignada [A]
Tensión
asignada [V]
Detección de
tensión Tipo Código de pedido Peso [kg]
2 63 230:220-240 Interna arriba OTM63F2C21D230C 1SCA151422R1001 1,75
2 125 230:220-240 Interna arriba OTM125F2C21D230C 1SCA151418R1001 1,75
3 63 400:380-415 Interna arriba OTM63F3C21D400C 1SCA151424R1001 1,75
3 125 400:380-415 Interna arriba OTM125F3C21D400C 1SCA151420R1001 1,75
4 40 400:380-415 Interna arriba OTM40F4C21D400C 1SCA151253R1001 2,00
4 63 400:380-415 Interna arriba OTM63F4C21D400C 1SCA151255R1001 2,00
4 125 400:380-415 Interna arriba OTM125F4C21D400C 1SCA151251R1001 2,00
4 40 400:380-415 Interna abajo OTM40F4CB21D400C 1SCA150580R1001 2,00
4 63 400:380-415 Interna abajo OTM63F4CB21D400C 1SCA150586R1001 2,00
4 125 400:380-415 Interna abajo OTM125F4CB21D400C 1SCA150574R1001 2,00
6 COMPACT ATS COMPACTO SIN LIMITACIONES
Descripción general de los productos OTM_C_D OTM_C20D_  OTM_C21D_
Características x x
Tensión asignada de empleo Ue 154 V CA - 480 V CA +/- 20% + N

Mando de plástico con indicación I-O-II.
Válido para Color Lado de
instalación Tipo Código de pedido Unidades/
tipo [uds]
Peso/
unidad [kg]
OTM40…125F_CM Negro Eje incluido OHB65D6CM 1SCA022807R9430 1 0,12
Clip para el almacenaje del mando
El mando puede guardarse en el clip para mandos OTVS0. Puede fijarse al panel mediante un
adhesivo incluido.
Válido para Tipo Código de pedido Unidades/
tipo [uds]
Peso/
unidad [kg]
OTM40…125F_CM OTVS0 1SCA117524R1001 1 0,02
Contactos auxiliares
Enchufables en el conmutador, IP 20, máx. 2 bloques/lado. Ith = 16 A, adecuado para
secciones de cable máx. 2 x 2,5 mm2. Acción simultánea con los contactos principales. El
tipo y el número de pedido se refieren a una unidad.
Válido para Función Lado de
instalación Tipo Código de pedido Unidades/
tipo [uds]
Peso/
unidad [kg]
OTM40...125F_CM 1NO Derecho OA1G10 1SCA022353R4970 1 0,03
OTM40...125F_CM 1NC Derecho OA8G01 1SCA022744R2240 1 0,03
OTM40...125F_CM 1NO Izquierdo OA7G10 1SCA022673R1140 1 0,03
OTM40...125F_CM 1NC Izquierdo OA1G01 1SCA022353R4890 1 0,03
OA1G01
OA7G10
OA1G10
OA8G01
TÍTULO DEL ARTÍCULO O CAPÍTULO 11
—
Información para pedidos
Accesorios
ACCESORIOS
OMZC_
Cubrebornes
Plástico transparente, fijación rápida al interruptor IP20. El recubrimiento completo de un
interruptor de 3 polos se realiza con cuatro unidades de 3 polos.*
Válido para Tipo Código de pedido Unidades/
tipo [uds]
Peso/
unidad [kg]
Para interruptores de tres polos
OTM40...125F_CM OTS125T3 1SCA022379R9680 1 0,03
Para el cuarto polo
OTPS60FP, OTPS125FP OTS125T1 1SCA022379R9760 1 0,03
Conjuntos de fijadores para terminales
Válido para Función Tipo Código de pedido Unidades/
tipo [uds]
Peso/
unidad [kg]
Conjuntos de fijadores para terminales para cables de Al y Cu, versiones aisladas
OTM40...125F_CM 16...50 Al / 2.5...50 Cu OZXT1 1SCA022469R6310 3 0,06
OTM63...125F_CM 16...120 Al/Cu OZXT2 1SCA022620R7200 3 0,21
OTM63...125F_CM 2 x (16...50) Al/Cu OZXT3 1SCA022639R0720 3 0,21
Incluida una conexión de detección de tensión de 0,75...2,5 mm2. En la entrega no se incluyen los cables de detección de tensión
OTM40...125F_CM 16...50 Al/2,5...50 Cu OZXT6 1SCA122537R1001 3 0,06
Conjuntos de fijadores para terminales para cables de Al y Cu
OTM40...125F_CM 10...70 Al/Cu OZXL1 1SCA022439R6770 3 0,14
Barras de puente
Barras de conexión en paralelo de los terminales superiores o inferiores, con protección
contra contactos directos. Las barras admiten cables adicionales, el tamaño máximo se
indica abajo.
Válido para Sección del cable [mm2] Tipo Código de pedido Unidades/
tipo [uds]
Peso/
unidad [kg]
OTM40F3CM_ 2,5...25/2x2,5...16 OMZC003 1SCA121324R1001 1 0,5
OTM40F4CM_ 2,5...25/2x2,5...16 OMZC004 1SCA121325R1001 1 0,65
OTM40…125F3CM_ 10...70 OMZC03 1SCA117037R1001 1 0,5
OTM40…125F4CM_ 10...70 OMZC04 1SCA117038R1001 1 0,65
* Los cubrebornes también pueden montarse sobre las barras de puente.
OTS_T3